



ที่ ขย ๐๐๒๓.๑/๔๐๗

ถึง สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอทุกอำเภอ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
และสำนักงานเทศบาลเมืองชัยภูมิ

ตามหนังสือจังหวัดชัยภูมิ ที่ ขย ๐๐๒๓.๑/๖๒๙๕ ลงวันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔
จังหวัดแจ้งกำหนดการประชุมผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๔
ในวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น. โดยผ่านระบบวีดิทัศน์ทางไกล (Video Conference)
จากห้องประชุมพญาแล ชั้น ๕ ศาลากลางจังหวัดชัยภูมิ ไปยังที่ว่าการอำเภอ นั้น

จังหวัดชัยภูมิ ได้จัดทำระเบียบวาระการประชุมพร้อมเอกสารประกอบเรียบร้อยแล้ว
ส่วนราชการ และ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.cpmlocal.org พร้อมนำ
เอกสารดังกล่าว มาเพื่อประกอบการประชุมด้วย จึงเรียนมาเพื่อทราบ สำหรับอำเภอ ขอให้แจ้งองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อทราบและดำเนินการดังกล่าวด้วย



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด

ฝ่ายบริหารทั่วไป

โทร/โทรสาร ๐๔๔ ๘๒๒๒๐๓

ระเบียบวาระการประชุม
ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ
ครั้งที่ ๕/๒๕๖๔
วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ น.
โดยผ่านวีดิทัศน์ทางไกล (Video Conference)
ณ ห้องประชุมพญาแล ชั้น ๕ ศาลากลางจังหวัดชัยภูมิ

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๔
(จำนวน ๑๒ หน้า) ลงในเว็บไซต์ www.cpmlocal.org แล้ว

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง ข้อสั่งการของผู้ว่าราชการจังหวัด รองผู้ว่าราชการจังหวัด
และ สืบเนื่องจากการประชุมครั้งที่แล้ว

๓.๑ ข้อสั่งการของผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ
๓.๑.๑ ข้อสั่งการของผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ (นายกอบชัย บุญอรณะ)

๓.๑.๒ ข้อสั่งการของรองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ (นายประทีป ศิลปเทศ)

๓.๑.๒ ข้อสั่งการของรองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ (นายราชันย์ ชื่นหัว)

๓.๑.๔ ข้อสั่งการของรองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ (นายภูมิสิทธิ์ วงศ์ศรี)

๓.๒ เรื่อง สืบเนื่องจากการประชุมครั้งที่แล้ว

/ระเบียบวาระที่ ๔...

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่อง เพื่อทราบและพิจารณาสั่งการ

๔.๑ ขอราชการ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ

ขอราชการ กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น

๔.๑.๑ เรื่อง การดำเนินการสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
(อพ.สธ.) (เอกสาร หน้า ๑)

๔.๑.๒ เรื่อง การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน
และระดับอาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง
ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (เอกสาร หน้า ๒ - ๖)

๔.๑.๓ เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล
พ.ศ. ๒๕๖๔ (เอกสาร หน้า ๗)

) ๔.๑.๔ เรื่อง การปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชน
ของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ (เอกสาร หน้า ๗)

๔.๑.๕ เรื่อง การประเมินผู้บริหารองค์การ (ผู้บริหารท้องถิ่น)
(เอกสาร หน้า ๘ - ๙)

๔.๑.๖ เรื่อง ข้อสั่งการการแก้ไขปัญหาผักตบชวาและวัชพืชที่กีดขวางทางน้ำ
(เอกสาร หน้า ๑๐ - ๑๑)

๔.๑.๗ เรื่อง แผนปฏิบัติการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” ประจำปี ๒๕๖๔
(เอกสาร หน้า ๑๑ - ๑๒)

๔.๑.๘ เรื่อง การเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์อุทกภัยในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๔
(เอกสาร หน้า ๑๓ ๑๕)

ขอราชการ กลุ่มงานการเงิน บัญชี และการตรวจสอบ

๔.๑.๙ เรื่อง เร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณประจำปี ๒๕๖๓ -๒๕๖๔
(เอกสาร หน้า ๑๖ - ๑๗)

ขอราชการ กลุ่มงานมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

ขอราชการ กลุ่มงานกฎหมาย ระเบียบและเรื่องร้องทุกข์

๔.๑.๑๐ เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการจ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาท้องถิ่นของเทศบาล (เอกสาร หน้า ๑๘ - ๑๙)

ขอราชการ ฝ่ายบริหารทั่วไป

๔.๑.๑๑ เรื่อง การเบิกจ่ายงบประมาณกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
(ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔) (เอกสาร หน้า ๒๐ - ๒๕)

๔.๒ ขัอราชการของส่วนราชการ และองค์กรภาคีเครือข่าย ที่เกี่ยวข้อง
สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๔.๒.๑ เรื่อง การขยายเวลาในการยื่นคำขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่า

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ

๔.๒.๒ เรื่อง รายงานความก้าวหน้าการขับเคลื่อน

“มหัศจรรย์ ๑,๐๐๐ วัน นำสู่หลานปู่แล สุขภาพดี มีปัญญา”

๔.๒.๓ เรื่อง สถานการณ์ไข้เลือดออก ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๔

๔.๒.๔ เรื่อง สรุปสถานการณ์ (COVID -19)

๔.๒.๕ เรื่อง การจัดการขยะติดเชื้อ , หน้ากากอนามัย ,ของสาธารณสุข หรือ
 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล รพสต.

ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่อง เพื่อพิจารณา

.....

.....

ระเบียบวาระที่ ๖ เรื่อง อื่น ๆ

.....

.....



เอกสารประกอบการประชุม
ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ
ครั้งที่ ๕/๒๕๖๔
โดยผ่านวีดิทัศน์ทางไกล (Video Conference)

วันอังคารที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมพญาแล ชั้น ๕

ศาลากลางจังหวัดชัยภูมิ

โดย

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ

โทร. ๐-๔๔๘๒-๒๒๐๓

กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
๑.	การดำเนินการสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๒๐.๓/ว ๙๑๖ ลงวันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔)	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้รับแจ้งจากโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ขอรับทราบรายงานผลการดำเนินงานพร้อมงบประมาณที่ใช้สนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ประจำปี ๒๕๖๓ ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เพื่อที่จะได้นำความกราบบังคมทูลทรงทราบฝ่าละอองพระบาท สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแจ้งว่า โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เป็นโครงการที่มีความสำคัญ สามารถพัฒนาระบบฐานข้อมูลทรัพยากรของท้องถิ่น อันจะเป็นประโยชน์ในการรักษาสมบัติของแผ่นดิน โดยได้ตรวจสอบการสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ข้อมูล ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๔ สำหรับจังหวัดชัยภูมิ มีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมัครเข้าร่วมโครงการฯ จำนวน ๗๗ แห่ง ที่ยังไม่ได้สมัครเข้าร่วมโครงการจำนวน ๖๖ แห่ง ในการนี้ เพื่อพัฒนาระบบฐานข้อมูลทรัพยากรของท้องถิ่นและสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ ดังนี้ ๓.๑ เร่งรัดสมัครเข้าร่วมโครงการฯ ให้ครบทุกแห่ง ๓.๒ ออกคำสั่งแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในการดำเนินงานดังกล่าว ๓.๓ หากไม่สามารถดำเนินการได้ ให้รายงานชี้แจงเหตุผลเป็นลายลักษณ์อักษรให้จังหวัดทราบ โดยให้อำเภอเร่งรัดและรวบรวมรายงาน ตาม ๒) ส่งให้จังหวัดชัยภูมิทราบ ทุกวันที่ ๑๕ ของทุกเดือน โดยเริ่มรายงานครั้งแรกในวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ และให้ส่งไฟล์ Excel ทางอีเมล cpmdla36000@gmail.com อีกทางหนึ่งด้วย

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
๒.	การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๓/ว ๙๒๒ ลงวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔)	ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ในการระบาดระลอกใหม่ในประเทศไทยทวีความรุนแรงเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องและได้กระจายออกไป หลายพื้นที่อย่างรวดเร็ว เพื่อเป็นการสกัดกั้นและระงับยับยั้งสถานการณ์ได้อย่างทันทั่วทั้งที่ รัฐบาลโดยศูนย์ปฏิบัติการฉุกเฉินด้านการแพทย์และสาธารณสุข กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ได้ออกข้อกำหนดตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๒๐) ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔ และกระทรวงศึกษาธิการ ได้ออกประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ของสถานศึกษาในสังกัดและในกำกับกระทรวงศึกษาธิการ รวมทั้งได้แจ้งวันเปิดภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ จากเดิมเปิดวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เพื่อให้สถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เตรียมความพร้อมในการเปิดภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ สอดคล้องกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) และข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๒๐) ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔ และมาตรการต่าง ๆ ที่รัฐบาลกำหนด ขอความร่วมมือจังหวัดแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้สถานศึกษาในสังกัดที่จัดการศึกษาในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา ดำเนินการเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดภาคเรียน ดังนี้ ๑. การรับนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๔ กรณีสถานศึกษาในสังกัดยังรับสมัครนักเรียน และจัดสอบไม่แล้วเสร็จ ให้กำหนดวันเวลาและจัดหาวิธีการที่เหมาะสม โดยนำระบบเทคโนโลยีมาใช้เพื่อช่วยในการบริหารจัดการรับนักเรียน ผ่านกระบวนการที่เป็นธรรม สุจริต โปร่งใส ตรวจสอบได้ และความเสมอภาคตามหลักธรรมาภิบาล โดยใช้ระบบการรับสมัครออนไลน์ ผ่านเว็บไซต์หรือแอปพลิเคชันอื่นๆตามความเหมาะสม

การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับ อาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (ต่อ)	๒.มาตรการก่อนเปิดเรียน ๒.๑ เตรียมความพร้อมด้านอาคารสถานที่ และ สภาพแวดล้อมของสถานศึกษาทั้งภายในอาคารและภายนอกอาคาร ให้มีความมั่นคง แข็งแรง และปลอดภัย พร้อมทั้งจัดให้มีการดูแล ทำความสะอาดอาคารสถานที่ รับส่งนักเรียน สิ่งของ เครื่องใช้ อุปกรณ์สนามเด็กเล่น อุปกรณ์กีฬา หรือบริเวณพื้นผิวสัมผัส ด้วย ผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดและผลิตภัณฑ์ฆ่าเชื้อตามมาตรการ ป้องกันควบคุมโรคตามที่กระทรวงสาธารณสุขกำหนด ๒.๒ สถานศึกษาประเมินตนเองก่อนเปิดเรียนตามประเภท สถานศึกษา ผ่านระบบ Thai Stop Covid Plus (TSC) ของกรม อณัมยทาง เว็บไซต์ https://stopcovid.anamai.moph.go.th/th/school โดยให้ สถานศึกษาทุกแห่งประเมินตนเอง ภายในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ ๒.๓ สถานศึกษาประเมินตนเองก่อนเปิดเรียน (สถานศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา) ผ่านระบบ Google Form ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ภายในวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ๒.๔ นักเรียน นักศึกษา ครู บุคลากร และผู้ปกครอง ให้ประเมิน ความเสี่ยงผ่านระบบไทยเซฟไทย (Thai Save Thai) ทางเว็บไซต์ https://savethai.anamai.moph.go.th/main.php หรือแอปพลิเคชัน ไทยเซฟไทย (Thai Save Thai) โดยขอความร่วมมือให้ ประเมินตนเองอย่างซ้ำในวันก่อนเปิดภาคเรียน ๓. วันเปิดภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ จากเดิมเปิด วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เพื่อ ความปลอดภัยของนักเรียน นักศึกษา ครูและบุคลากรที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งผู้ปกครองนักเรียน จากสถานการณ์การแพร่ ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID - 19) ๔. มาตรการระหว่างเปิดเรียน ๔.๑ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและสถานศึกษา กำหนด แนวทางการจัดการเรียนการสอน รองรับสถานการณ์การแพร่ ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID - 19) โดยให้ สถานศึกษาสามารถ เลือกรูปแบบการจัดการเรียนการสอนได้ตาม ความเหมาะสมตามบริบทของพื้นที่ และสถานการณ์ระดับความ รุนแรง การระบาดของโรค
---	--

การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (ต่อ)	๔.๒ สถานศึกษาดำเนินการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ในสถานศึกษา โดยสามารถนำคู่มือ “การปฏิบัติสำหรับสถานศึกษาในการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19” และคู่มือ “การเฝ้าระวังติดตามและแผนเผชิญเหตุรองรับการแพร่ระบาดของโรคโควิด - ๑๙ ในสถานศึกษา” ไปเป็นแนวทางปฏิบัติเพื่อป้องกันและเตรียมความพร้อมรองรับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ในสถานศึกษา โดยดาวน์โหลดคู่มือได้ที่เว็บไซต์ http://bit.do/schoolcovid-19-v2risk ๔.๓ ดำเนินการตามมาตรการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ตามมาตรการของกระทรวงสาธารณสุข ได้แก่ ๖ มาตรการหลัก และ ๖ มาตรการเสริมรองรับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) โดยเน้นย้ำให้นักเรียน นักศึกษา ครู และบุคลากรทางการศึกษา รวมทั้งผู้มาติดต่อในสถานศึกษาทุกคน สวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลาเพื่อเฝ้าระวังและป้องกัน การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ดังนี้ ๑) มาตรการหลัก (DMHT - RC) ๖ มาตรการ ได้แก่ ๑) D - Distancing เว้นระยะห่างระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑-๒ เมตร ๒) M - Mask Wearing สวมหน้ากากตลอดเวลาที่อยู่ในสถานศึกษา ๓) H - Hand washing ล้างมือด้วยสบู่และน้ำนาน ๒๐ วินาที หรือใช้เจลแอลกอฮอล์ ๔) T - Testing คัดกรองวัดไข้ สังเกตอาการ ชักประวัติผู้สัมผัสเสี่ยงทุกคนก่อนเข้าสถานศึกษา ๕) R - Reducing ลดการแออัด ลดเข้าไปในพื้นที่เสี่ยง กลุ่มคนจำนวนมาก และ ๖) C - Cleaning ทำความสะอาด บริเวณพื้นผิวสัมผัสร่วม อาทิ ที่จับประตู ลูกบิดประตู ราวบันได ปุ่มกดลิฟต์ เป็นต้น ๒) มาตรการเสริม (SSET - CQ) ๖ มาตรการ ได้แก่ ๑) Self - care ดูแลตนเอง ปฏิบัติตามมาตรการอย่างเคร่งครัด ๒) Spoon ใช้ช้อนกลางส่วนตัวเมื่อต้องกินอาหารร่วมกัน ๓) Eating กินอาหารปรุงสุกใหม่กรณีอาหารเก็บเกิน ๒ ชั่วโมง ควรนำมาอุ่นให้ร้อนทั่วถึงก่อนกินอีกครั้ง ๔) Thai chana ลงทะเบียนตามที่รัฐกำหนดด้วยแอปพลิเคชันไทยชนะ หรือลงทะเบียนบันทึกการเข้า-ออกอย่างชัดเจน ๕) Check สำรวจบุคคล นักเรียน และกลุ่มเสี่ยง ที่เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงเพื่อเข้าสู่กระบวนการคัดกรอง และ ๖) Quarantine กักกันตัวเอง ๑๔ วัน เมื่อเข้าไปสัมผัสหรืออยู่ในพื้นที่เสี่ยงที่มีการระบาดของโรค ๓) เน้นย้ำให้ครูหลีกเลี่ยงการเดินทางไปสถานที่เสี่ยงที่มีการระบาดของโรค
--	---

การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับ อาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (ต่อ)	๔.๔ กรณีศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) หรือผู้ว่าราชการจังหวัด กำหนด มาตรการที่เหมาะสมกับสถานการณ์ในพื้นที่เพื่อการป้องกัน ระงับยับยั้งการแพร่ระบาดของโรคที่สอดคล้องกับสถานการณ์ ของแต่ละเขตพื้นที่สถานการณ์ ตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ ในการสั่งเปิด - ปิดสถานศึกษาในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ซึ่งมีความ เสี่ยงต่อการระบาดของโรค ให้นายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พิจารณาดำเนินการให้เป็นไปตามมาตรการดังกล่าวอย่าง เคร่งครัด ๕. มาตรการติดตาม ประเมินผล ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นส่งเสริม สนับสนุน และ พัฒนาให้สถานศึกษาในสังกัดสามารถจัดการศึกษาในสถานการณ์ การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ตามบริบท ของแต่ละพื้นที่อย่างมีคุณภาพ ตามศักยภาพของผู้เรียน และ ดำเนินการนิเทศติดตามผลการจัดการเรียนการสอน ของ สถานศึกษาในสังกัด แล้วรายงานผลการดำเนินการ/ปัญหา อุปสรรคในระหว่างเปิดภาคเรียนผ่านระบบ Google Form ภายในวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔
---	--

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
	การเตรียมความพร้อมในการเปิดสถานศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับ อาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ (ต่อ)	ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งปิดศูนย์พัฒนา เด็กเล็กสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในสถานการณ์การแพร่ ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ในการ ระบาดระลอกเมษายน ๒๕๖๔ และเตรียมความพร้อมในการเปิด สถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเรียนที่หนึ่ง ปีการศึกษา ๒๕๖๔ นั้น เนื่องจากครูเป็นบุคลากรที่ต้องปฏิบัติหน้าที่กับเด็ก จำนวนมาก มีความเสี่ยงสูงที่จะติดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมสำหรับการเปิด สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียน และวิทยาลัย) ในสังกัด องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงขอให้จังหวัดประสานงานกับสำนักงาน ศึกษาธิการจังหวัดหรือสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตามที่ คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดมอบหมายในการสำรวจรายชื่อ ครูและบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษาสังกัดองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเตรียมความพร้อมสำหรับการฉีดวัคซีน ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ตามแนวทางที่ แต่ละจังหวัดกำหนดมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
๓.	ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๑๐.๗/ว ๙๑๒ ลงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔)	ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้ออกระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งลงประกาศในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศและงานทั่วไป เล่ม ๑๓๘ ตอนพิเศษ ๔๕ ง วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา คือวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นต้นไป กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นขอความร่วมมือจังหวัดให้นายอำเภอทุกอำเภอแจ้งเทศบาลทราบและถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ทั้งนี้สามารถดาวน์โหลดระเบียบดังกล่าวได้ที่ www.ratchakitcha.soc.go.th หรือ www.dla.go.th หรือ QR Code นี้ 
๔.	การปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๗/ว ๒๗๐๒ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔)	กระทรวงมหาดไทยพิจารณาแล้วเห็นว่า เนื่องจากปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ได้แพร่กระจายออกไปเป็นวงกว้างทั่วประเทศ ประกอบกับตามข้อ ๑ ของข้อกำหนด ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๒๐) ลงวันที่ ๑๖ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้กำหนดห้ามการดำเนินการหรือจัดกิจกรรม หรือเสี่ยงต่อการแพร่โรค และผู้ว่าราชการจังหวัดในหลายพื้นที่ได้อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ออกคำสั่งห้ามมิให้มีการดำเนินการในลักษณะดังกล่าวเช่นเดียวกัน ดังนั้น เพื่อเป็นการป้องกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เห็นควรให้เทศบาลเลื่อนการเลือกกรรมการชุมชนกรณีกรรมการชุมชนว่างลงตามข้อ ๑๑ (๒) (๓) (๔) (๕) (๖) หรือ (๗) ตามข้อ ๑๓ และกรณีครบวาระการปฏิบัติหน้าที่ตามข้อ ๑๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. ๒๕๖๔ ออกไปก่อนจนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
๕.	การประเมินผู้บริหารองค์การ (ผู้บริหารท้องถิ่น) (หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๑๐.๗/ว ๘๘๘ ลงวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๕)	ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งแนวทางการประเมินผู้บริหารองค์การ (ผู้บริหารท้องถิ่น) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยให้ผู้บริหารท้องถิ่นประเมินตนเอง (Self - Assessment) จำนวน ๙ ประเด็น ตั้งแต่ประเด็นที่ ๑ การลดพลังงาน - ประเด็นที่ ๙ การบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แจ้งว่า สำนักงาน ก.พ.ร. ร่วมกับสำนักงาน ก.พ. เสนอแนวทางปรับปรุง การประเมินผู้บริหารองค์การ โดยเชื่อมโยงการประเมินผู้บริหารองค์การตามข้อสั่งการนายกรัฐมนตรีเข้ากับการประเมินผลการปฏิบัติราชการรายบุคคลของสำนักงาน ก.พ. เพื่อให้เกิดความสอดคล้องระหว่างการประเมินผลส่วนราชการและการประเมินผู้บริหารองค์การ อันจะเป็นส่วนสำคัญในการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาประเทศและเป้าหมายองค์การ ตลอดจนการบูรณาการในเชิงการติดตามประเมินผลระหว่างหน่วยงาน ซึ่งนายกรัฐมนตรีได้พิจารณาให้ความเห็นชอบในส่วนของการประเมินผู้บริหารท้องถิ่น โดยให้ใช้กลไกการประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (Local Performance Assessment: LPA) ที่มีอยู่ปัจจุบัน ซึ่งดำเนินการโดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและเห็นควรมีการเชื่อมโยงตัวชี้วัดผลลัพธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับจังหวัด เพื่อให้เกิดการบูรณาการในระดับพื้นที่ ในการนี้ เพื่อพัฒนาการประเมินผู้บริหารองค์การ (ผู้บริหารท้องถิ่น) ให้บรรลุเป้าหมายที่กำหนด ขอความร่วมมือจังหวัดแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ ดังนี้ ๑. แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบด้านพลังงานของหน่วยงานให้ชัดเจน เพื่อจัดทำแผนการติดตามตรวจสอบการใช้พลังงานภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมทั้งกำหนดให้มีการเก็บข้อมูลการใช้พลังงานอย่างเป็นระบบ และมีการรายงานข้อมูลรวมถึงการใช้ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ www.e-report.energy.go.th ของสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน กระทรวงพลังงานอย่างต่อเนื่อง เพื่อการบริหารจัดการการใช้พลังงานให้มีประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้น และเพื่อสนับสนุนการประหยัดพลังงานและมาตรการส่งเสริมการประหยัดพลังงานใน

	องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมถึงสร้างความตระหนักในการประหยัดพลังงานแก่ผู้บริหารท้องถิ่น เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานทุกระดับ ทั้งนี้ สามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่สำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน กระทรวงพลังงาน หมายเลขโทรศัพท์ ๐๒ ๖๑๒ ๑๕๕๕ ๒. การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นคำนึงถึงความเชื่อมโยงหรือสอดคล้องยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดกับยุทธศาสตร์การพัฒนากองกรปกครองส่วนท้องถิ่น ๓. จัดทำแบบประเมิน “ความพึงพอใจของผู้รับบริการ” ให้เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ บริบท หน้าที่และอำนาจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนที่มารับบริการหรือการขออนุมัติ/อนุญาต/การชำระภาษี ฯลฯ ได้ประเมินหรือวัดความพึงพอใจต่อการบริการหรือการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การและบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และควรจัดทำแบบแสดงความคิดเห็นสำหรับ “ความเห็นของผู้ได้บังคับบัญชา” เพื่อให้บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แสดงความคิดเห็นเพื่อนำไปปรับปรุงการปฏิบัติราชการท้องถิ่นให้เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ บริบท หน้าที่และอำนาจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
--	--

ที่	เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
๖	-ข้อสั่งการในการประชุมคณะกรรมการอำนวยการบูรณาการเพื่อแก้ไขปัญหาผักตบชวา ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ และข้อสั่งการของผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิเพิ่มเติม	-การประชุมคณะกรรมการอำนวยการบูรณาการเพื่อแก้ไขปัญหาผักตบชวา ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๔ มีข้อสั่งการที่เกี่ยวข้องกับการแก้ไขปัญหาผักตบชวา ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ๑. แนวทางการเก็บใหญ่ ให้หน่วยงานที่รับผิดชอบจัดทำแผนการปฏิบัติในปี ๒๕๖๔ และดำเนินการกำจัดผักตบชวาตามแผนพื้นที่อย่างต่อเนื่อง ส่วนในแม่น้ำลำคลองในพื้นที่ลุ่มน้ำภาคกลาง และภาคตะวันออก ๑๘ จังหวัด ซึ่งเป็นพื้นที่ที่มีผักตบชวาหนาแน่นให้หน่วยงานที่รับผิดชอบดำเนินการเพื่อไม่ให้มีผักตบชวากีดขวางการระบายน้ำ และการสัญจรทางน้ำในช่วงฤดูฝนนี้และมีน้ำหลากสำหรับคลองสาขาและแหล่งน้ำเชื่อมโยงให้คณะทำงานระดับจังหวัดเป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการ ๒. แนวทางการเก็บเล็ก โดยชมรมคนรักน้ำ และการใช้เรือท้องแบน มอบหมายให้จังหวัด อำเภอ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เร่งรัด ติดตาม การดำเนินการให้หน่วยงานที่รับผิดชอบไปขับเคลื่อนให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์อย่างต่อเนื่อง ๓. การดำเนินการบูรณาการแก้ไขปัญหาผักตบชวา และวัชพืช ให้จังหวัดดำเนินการ ดังนี้ ๓.๑ กำชับหน่วยงานในพื้นที่เพื่อให้ความร่วมมือกับหน่วยงานปฏิบัติทุกหน่วยงานในการจัดหาสถานที่จัดทิ้งผักตบชวาในพื้นที่รับผิดชอบ ๓.๒ แจ้งหน่วยงานที่รับผิดชอบแก้ไขปัญหาผักตบชวานำแนวทางดำเนินการในการจัดทำทูลกันผักตบชวาในแม่น้ำ ลำคลองที่รับผิดชอบ และจัดเก็บโดยเป็นการป้องกันมิให้ผักตบชวาไหลลงสู่แม่น้ำสายหลัก สายรองเป็นการบูรณาการในการร่วมมือกันอย่างเป็นระบบ ๔. การนำผักตบชวาไปใช้ประโยชน์ ให้จังหวัดแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นศึกษาแนวทางในการดำเนินการนำผักตบชวามาใช้ประโยชน์และสร้างมูลค่าเพิ่มโดยการแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ต่างๆ เนื่องจากเป็นแนวทางที่ดีเป็นการแก้ไขปัญหาผักตบชวอย่งยั่งยืน ๕. สำรวจพื้นที่ลำนํ้าที่มีน้ำท่วมขังซ้ำซาก และให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเร่งรัดดำเนินการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชสิ่งกีดขวางทางน้ำ ทำความสะอาดท่อ/รางระบายน้ำในเขตชุมชน กำจัดขยะที่อุดตัน กีดขวางทางระบายน้ำ เพื่อให้ระบายน้ำได้สะดวกไม่เกิดน้ำท่วมขังในพื้นที่

๗. แผนปฏิบัติการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔	โดยเฉพาะในเขตเทศบาลเมืองชัยภูมิ ๖. สำหรับแหล่งน้ำที่มีฝักตบขนาและวัชพืช สิ่งกีดขวางทางน้ำ ในพื้นที่ที่กระทบต่อชุมชนให้สำรวจ และเร่งรัดดำเนินการภายในเดือนมิถุนายน สำหรับ แหล่งน้ำอื่นๆ ในพื้นที่ที่อาจจะทำให้เกิดน้ำท่วมขังให้ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตรับผิดชอบดำเนินการ เช่นเดียวกันด้วย ๗. การเตรียมความพร้อมของเครื่องมือ เครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนการบูรณาการเครื่องมือ คน กับส่วนราชการหรือองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ข้างเคียง ให้สามารถแก้ไขปัญหาได้ทันทีหาก เกิดปัญหาน้ำท่วม ๘. ให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานผลการ ดำเนินการพร้อมภาพถ่ายก่อนและหลังดำเนินการ ให้จังหวัดทราบทุกวันที่ ๒๐ ของเดือน -กระทรวงมหาดไทยแจ้งว่า ได้จัดทำแผนปฏิบัติการ จัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อให้การจัดการ ขยะมูลฝอยของประเทศมีการปฏิบัติอย่างต่อเนื่อง และเป็นไปตามเป้าหมายของแผนแม่บทการบริหาร จัดการขยะมูลฝอยของประเทศ (พ.ศ. ๒๕๕๙ – ๒๕๖๔) จึงให้จังหวัด อำเภอบ. ดำเนินการ ขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการดังกล่าว ตัวชี้วัดเป้าประสงค์ ๑. ด้านการจัดการขยะต้นทาง ๑.๑ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๑๐๐ ออกข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ การจัดการขยะมูลฝอย ๑.๒ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๑๐๐ มีการจัดกิจกรรมให้เครือข่าย “อาสาสมัครท้องถิ่นรัก โลก” อย่างน้อย ๒ ครั้งต่อปี ๑.๓ หมู่บ้าน/ชุมชนร้อยละ ๕๐ มีการคัดแยกขยะ มูลฝอยชุมชนที่ต้นทาง ๒ ด้านการจัดการขยะกลางทาง ๒.๑ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๑๐๐ มีภาชนะรองรับขยะมูลฝอยแบบแยกประเภท ในที่สาธารณะ และ/หรือสถานที่ท่องเที่ยวทุกแห่ง ๒.๒ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๙๕ มีการวางระบบการเก็บขนขยะมูลฝอยแยกประเภท หรือมีประกาศมาตรการการจัดการขยะมูลฝอย แยกประเภทให้สอดคล้องกับพื้นที่ ๒.๓ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๘๐ มีการขนขยะอันตรายชุมชนไปยังจุดรวบรวม ขยะอันตรายของจังหวัด หรือมีการนำส่งไปให้
--	---

	บริษัทเอกชนนำไปกำจัด ๒.๔ หมู่บ้าน/ชุมชนร้อยละ ๕๐ มีการติดตั้งถังขยะทิ้งหน้ากากอนามัยและหน้ากากผ้า ตามมาตรการการจัดการขยะในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ๓. ด้านการจัดการขยะปลายทาง ๓.๓.๑ ขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ ร้อยละ ๘๕ ๓.๓.๒ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในกลุ่มพื้นที่ในการจัดการมูลฝอย (Clusters) ร้อยละ ๓๐ มีการขนขยะไปยังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเจ้าภาพของกลุ่มพื้นที่ในการจัดการมูลฝอย (Clusters) ๓.๓.๓ ขยะอันตรายชุมชนร้อยละ ๖๐ ที่ได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ ๓.๓.๔ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๑๐๐ ไม่มีขยะหน้ากากอนามัยและหน้ากากผ้าตกค้างตามมาตรการการจัดการขยะในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ๔. ด้านการบริหารจัดการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร้อยละ ๘๐ มีการบันทึกข้อมูลปริมาณขยะที่เกิดขึ้น รายเดือนในระบบสารสนเทศด้านการจัดการขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นถูกต้อง
--	---

การเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์ อุทกภัยในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๔	ความเป็นมา กองบัญชาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ได้มีข้อสั่งการให้กองอำนวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัด ทุกจังหวัดเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์อุทกภัยในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๔ และขอให้สถ. แจ้างแนวทางปฏิบัติเพื่อประสานการปฏิบัติ ตลอดจนสนับสนุนการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง และให้ อบท. ในพื้นที่เพื่อเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์อุทกภัยในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๔ แนวทางการดำเนินงาน ให้จังหวัดประสาน อบท. ในพื้นที่เตรียมความพร้อมรับสถานการณ์อุทกภัยในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๔ ดังนี้ ๑. การเตรียมความพร้อม ๑.๑ เฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ โดยให้ประสานกับคณะทำงานติดตามสถานการณ์ที่จังหวัดแต่งตั้งขึ้น เพื่อทำหน้าที่ติดตามข้อมูลสภาพอากาศ สถานการณ์น้ำ และเหตุการณ์ที่อาจส่งผลให้เกิดสาธารณภัยในช่วงฤดูฝน และประเมินสถานการณ์น้ำในพื้นที่ ๑.๒ จัดทำแผนเผชิญเหตุอุทกภัย โดยให้ทบทวนและปรับปรุงให้เหมาะสม สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน โดยให้ความสำคัญกับการจัดทำรายละเอียดในประเด็น ดังนี้ - ข้อมูลพื้นที่เสี่ยงอุทกภัยในระดับหมู่บ้าน/ชุมชน โดยการประเมินสถานการณ์ความเสี่ยงปัจจุบัน ประกอบข้อมูลการเกิดอุทกภัยที่เคยเกิดในพื้นที่ เพื่อให้ข้อมูลพื้นที่เสี่ยงอุทกภัยสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบันมากที่สุด - รายการเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลสาธารณภัย ให้มีความพร้อมใช้งาน และเหมาะสมตามลักษณะของภัย - กำหนดจุด/พื้นที่ปลอดภัยประจำหมู่บ้าน/ชุมชน เส้นทาง การอพยพประชาชนไปยังจุด/พื้นที่ปลอดภัย ตลอดจนให้เตรียมแผนรองรับการอพยพประชาชน การจัดเตรียมสิ่งอำนวยความสะดวกให้เพียงพอ เหมาะสมระหว่างการอพยพ การจัดเตรียมแผนการจัดตั้งศูนย์พักพิงชั่วคราวในพื้นที่ปลอดภัย และเนื่องจากยังคงมีสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19)
--	---

จึงขอให้ความสำคัญกับการจัดทำแนวทางดังกล่าว ให้สอดคล้องกับ
มาตรการป้องกันโรคของกระทรวงสาธารณสุขด้วย

- กำหนดโครงสร้างศูนย์บัญชาการจังหวัด ตลอดจน
มอบหมายภารกิจ พื้นที่รับผิดชอบ และกำหนดตัวบุคคลหรือ
หน่วยงานที่เหมาะสมให้ชัดเจน ทั้งนี้ ให้ชักชวนแนวทางการปฏิบัติ
ตามแผนเผชิญเหตุอุทกภัยร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง
ความเข้าใจถึงกลไกการทำงานร่วมกันตามแนวทางของระบบ
บัญชาการเหตุการณ์ เมื่อเกิดสถานการณ์อุทกภัย

๑.๓ ให้มีการระบายน้ำและการเพิ่มพื้นที่รองรับน้ำอย่างเป็น
ระบบ มีความเชื่อมโยงกัน โดยเฉพาะตามรอยต่อเขตรับผิดชอบที่เป็น
เส้นทางน้ำไหลผ่าน และให้ความสำคัญเรื่อง ดังนี้

- พื้นที่เสี่ยงในเขตชุมชน พื้นที่สำคัญทางเศรษฐกิจ และ
เส้นทางคมนาคมที่มักเกิดน้ำท่วมขังเป็นประจำ ให้เร่งทำการขุดลอกท่อ
ระบายน้ำ คูคลอง ทำความสะอาดร่องน้ำ เพื่อกำจัดสิ่งกีดขวางออกจาก
ทางระบายน้ำ

- คู คลอง แหล่งน้ำต่าง ๆ ให้เร่งกำจัดพืช ขยะ สิ่งกีด
ขวางทางน้ำ เพื่อให้สามารถรองรับน้ำฝนและน้ำจากท่อระบายน้ำได้
อย่างเต็มประสิทธิภาพ

- สำหรับน้ำที่มีการระบาย ให้กำหนดแนวทาง และวิธีการ
ในการลำเลียงน้ำไปยังพื้นที่รองรับน้ำต่าง ๆ เพื่อประโยชน์ในการ
กักเก็บน้ำไว้ใช้กรณีเกิดสถานการณ์ฝนทิ้งช่วง

๑.๔ ตรวจสอบความมั่นคงแข็งแรงสถานที่ใช้กักเก็บน้ำ/กั้นน้ำ
อาทิ อ่างเก็บน้ำ พนังกั้นน้ำ ตลอดจนปรับปรุงให้เกิดความมั่นคง
แข็งแรง เพื่อให้สามารถรองรับกรณีฝนตกหนัก หรือน้ำไหลเข้า/ผ่านใน
ปริมาณมาก รวมทั้งสร้างความมั่นใจให้กับประชาชนในพื้นที่

๑.๕ การแจ้งเตือนภัย เมื่อมีแนวโน้มการเกิดสถานการณ์จากเหตุ
อุทกภัย วาตภัย และดินถล่มขึ้นในพื้นที่ ไปยังกองอำนวยการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยในแต่ละระดับ ตลอดจนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
และให้ประชาชนทราบในทุกช่องทาง

๒. การเผชิญเหตุ

เมื่อเกิดหรือคาดว่าจะเกิดสถานการณ์อุทกภัย วาตภัย และดินถล่ม
ในพื้นที่ให้ดำเนินการตามแนวทาง ดังนี้

๒.๑ จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการฉุกเฉินในระดับ อปท. เพื่อเป็นศูนย์
ควบคุม สั่งการ และอำนวยความสะดวกในการระดมสรรพกำลังและ
ประสานการปฏิบัติระหว่างหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งฝ่ายพลเรือน หน่วยทหาร
และองค์กรสาธารณกุศล

๒.๒ มอบหมายอาสาสมัคร ประชาชนจิตอาสาเฝ้าระวังในพื้นที่
สถานที่สำคัญต่าง ๆ และร่วมกันกำจัดสิ่งกีดขวางทางน้ำเมื่อเกิดฝนตกหนัก
ในพื้นที่ ทั้งนี้ หากมีกรณีน้ำท่วมขัง สร้างความเดือดร้อนความเสียหาย
ต่อทรัพย์สินของประชาชน ให้เร่งกำหนดแนวทางการระบายน้ำ

๒.๓ จัดชุดปฏิบัติการเร่งรัดให้ความช่วยเหลือด้านการดำรงชีพ

แก่ประชาชนที่ประสบภัย เช่น ความช่วยเหลือด้านอาหาร น้ำดื่ม การรักษาพยาบาล พร้อมทั้งเชิญชวนประชาชนจิตอาสา มีส่วนร่วมกับภาครัฐในการให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ประสบภัย

๒.๔ กรณีบ้านเรือนประชาชนได้รับความเสียหาย ให้บูรณาการหน่วยงานเป็นพี่ขางในพื้นที่ เพื่อเร่งซ่อมแซมบ้านเรือนประชาชน โดยเร็ว

๒.๕ กรณีเส้นทางคมนาคมได้รับความเสียหาย หรือถูกน้ำท่วมจนประชาชนไม่สามารถใช้ยานพาหนะสัญจรได้ ให้จัดทำป้ายแจ้งเตือนพร้อมทั้งจัดเจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวกการจราจร แนะนำเส้นทางเลี่ยงที่ปลอดภัย รวมทั้งจัดยานพาหนะที่เหมาะสม อาทิ เรือ รถยนต์สูง เพื่อให้ความช่วยเหลือประชาชน หลังจากนั้นให้เร่งซ่อมแซมเส้นทางที่ชำรุด/ถูกตัดขาด เพื่อให้ประชาชนใช้สัญจรได้โดยเร็ว

๒.๖ เน้นย้ำการสื่อสารสร้างการรับรู้ให้กับประชาชนในช่วงเกิดสถานการณ์อุทกภัยผ่านสื่อมวลชน ตลอดจนสื่อแขนงต่าง ๆ และสื่อสังคมออนไลน์ เพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงแนวทางการแก้ไขปัญหาของภาครัฐอย่างต่อเนื่อง

๒.๗ ให้รายงานสถานการณ์อุทกภัย วาตภัย น้ำป่าไหลหลาก และดินถล่มที่เกิดขึ้น ต่อกองอำนวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกลางอย่างต่อเนื่อง

๓. แนวทางการดำเนินการต่อไป

ให้จังหวัดกำชับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามมาตรการที่กำหนด หากมีอุทกภัยเกิดขึ้นให้รายงานผลการดำเนินการต่อกองอำนวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกลาง และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอย่างเร่งด่วนและต่อเนื่อง

ข้อมูล ณ วันที่ 20 พฤษภาคม 2564

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ

รายการ	จำนวนโครงการ	จำนวนเงินที่ได้รับจัดสรร	ก่อนเริ่มแล้ว			ยังไม่ก่อหนี้			เงินเหลือจ่าย			เบิกจ่าย			คงเหลือ (ยังไม่เบิกจ่าย)		
			โครงการ	คิดเป็น ร้อยละ	จำนวนเงิน	โครงการ	จำนวนเงิน	คิดเป็น ร้อยละ	จำนวนเงิน	โครงการ	คิดเป็น ร้อยละ	จำนวนเงิน	โครงการ	คิดเป็น ร้อยละ	จำนวนเงิน	โครงการ	คิดเป็น ร้อยละ
1. งบลงทุน ประจำปี พ.ศ. 2564 รวมของ สถจ.	302	771,010,400.00	282	67.46	520,095,769.00	20	86,969,500.00	6.62	163,945,131.00	21.26	96,666,486.80	175	12.54	674,343,913.20	127	87.46	
1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน	3	73,500.00	3	100.00	73,500.00	0	-	0.00	-	0.00	73,500.00	3	100.00	-	0	0.00	
1.2 งบอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี พ.ศ. 2564 งบ อบท.	299	770,936,900.00	279	67.45	520,022,269.00	20	86,969,500.00	6.69	163,945,131.00	21.27	96,592,986.80	172	12.53	674,343,913.20	127	87.47	
1.1 ก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น	158	742,823,600.00	147	67.32	500,104,625.00	11	84,575,600.00	6.96	158,143,375.00	21.29	86,819,286.80	46	11.69	656,004,313.20	112	88.31	
1.2 ปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า	6	13,162,000.00	5	65.69	8,646,000.00	1	1,547,000.00	16.67	2,969,000.00	22.56	6,302,000.00	4	47.88	6,860,000.00	2	52.12	
1.3 ก่อสร้าง/ปรับปรุงและพัฒนาการบริหารจัดการน้ำระบบธนาคารน้ำใต้ดิน	1	500,000.00	1	99.80	499,000.00	0	-	0.00	1,000.00	0.20	-	-	-	500,000.00	1	100.00	
1.4 ก่อสร้าง/ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ำให้แก่ อบท.	2	4,741,000.00	1	36.19	1,716,000.00	1	632,000.00	50.00	2,393,000.00	50.47	-	-	-	4,741,000.00	2	100.00	
1.5 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการสิ่งแวดล้อมและผลผลิตของ อบท.	3	5,750,000.00	3	97.13	5,584,944.00	0	-	0.00	165,056.00	2.87	-	-	-	5,750,000.00	3	100.00	
1.6 ชุดอุปกรณ์สำหรับห้องเรียนคุณภาพแห่งการเรียนรู้ด้านสื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV	129	3,960,300.00	122	87.66	3,471,700.00	7	214,900.00	5.43	273,700.00	6.91	3,471,700.00	122	87.66	488,600.00	7	12.34	

หมายเหตุ 1. อยู่ระหว่างรอลงนามในสัญญา จำนวน 3 โครงการ งบประมาณ 42,724,000.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 5.54

2. อยู่ระหว่างพิจารณาผลการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 13,764,600.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 1.79

3. อยู่ระหว่างประกาศจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 632,000.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.08

4. อบท.ยังไม่พร้อมดำเนินการ จำนวน 15 โครงการ งบประมาณ 29,848,900.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 3.87

4.1 ส่งคืนงบประมาณและขอใช้งบประมาณใหม่ 6 โครงการ งบประมาณ 22,487,000.00 บาท

4.1.1 ก่อสร้าง/ปรับปรุงถนน จำนวน 6 โครงการ งบประมาณ 22,487,000.00 บาท

(อบต.นาแยงก๊ก,อบต.ภูแล่นคา,อบต.บ้านศาลา,อบต.ยางหวาย)

4.2 ส่งคืนงบประมาณไม่ประสงค์ใช้ จำนวน 9 โครงการ งบประมาณ 7,361,900.00 บาท

4.2.1 ก่อสร้าง/ปรับปรุงถนน จำนวน 1 โครงการ (อบต.ห้วยไร่) งบประมาณ 5,600,000.00 บาท

4.2.2 ปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ จำนวน 1 โครงการ (อบต.ยางหวาย) งบประมาณ 1,547,000.00 บาท

4.2.3 ชุดอุปกรณ์ DLTV จำนวน 7 โครงการ (อบต.โพนไธ,พต.ทุ่งลุยลาย,อบต.ดงกลาง,อบต.กุดเสาะ) งบประมาณ 214,900.00 บาท

5. ทด.ธาตุทอง,อบต.โนนบกอก ส่งคืนงบประมาณรายการเดิมและของบประมาณรายการใหม่ งบประมาณ 8,820,000.00 บาท สถ.โอนงบประมาณกลับส่วนกลางแล้ว

อบต.สามสวน ส่งคืนงบประมาณ ก่อสร้าง/ปรับปรุงถนน งบประมาณ 3,632,000.00 บาท สถ.โอนงบประมาณกลับส่วนกลางแล้ว

6. ลงนามในสัญญาแล้ว อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 107 โครงการ งบประมาณ 423,429,282.20 บาท คิดเป็นร้อยละ 54.92

7. เบิกจ่ายแล้ว จำนวน 175 โครงการ งบ สถจ.จำนวน 73,500.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.01

และงบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 172 โครงการ งบประมาณ 96,592,986.80 บาท คิดเป็นร้อยละ 12.53

ลงชื่อผู้รายงาน.....

โทร 0-4481-3257 , 0-4481-3258

นายอดุลย์ วัฒนชัย

ข้อมูล ณ วันที่ 20 พฤษภาคม 2564

รายการ

ได้รับอนุมัติให้กู้เงินไว้เบิกเหลื่อมปี

1. งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 24 รายการ เป็นเงินงบประมาณ 75,737,826.62 บาท

2. งบกลาง จำนวน 73 รายการ เป็นเงินงบประมาณ จำนวน 27,278,442.00 บาท

โทร 0-4481-3257 , 0-4481-3258

17

ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการจ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นของเทศบาล

เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
แนวทางปฏิบัติในการจ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นของเทศบาล	๑. กรณีนายกเทศมนตรี ให้ได้รับเงินเดือน เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งแต่วันเลือกตั้งเป็นต้นไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๖ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้ ก่อนนายกเทศมนตรี จะเข้ารับหน้าที่ ให้นายกเทศมนตรีแถลงนโยบายต่อสภาเทศบาล ภายในสามสิบวันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี ตามมาตรา ๔๘ ทศ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ๒. กรณีสมาชิกสภาเทศบาล ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือน ตั้งแต่วันเลือกตั้ง อันเป็นวันเริ่มต้นที่ผู้นั้นมีสมาชิกภาพของสมาชิกสภาเทศบาล ตามมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๖๘ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบข้อ ๖ วรรคสอง ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ทั้งนี้ ก่อนสมาชิกสภาเทศบาลจะเข้ารับหน้าที่ ให้สมาชิกสภาเทศบาลปฏิญาณตนในที่ประชุมสภาเทศบาล ตามมาตรา ๑๗ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ส่วนสมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล และรองประธานสภาเทศบาล ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนในตำแหน่งประธานสภาเทศบาลหรือรองประธานสภาเทศบาล แล้วแต่กรณี เมื่อประธานสภาเทศบาลหรือรองประธานสภาเทศบาลได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับตำแหน่งนั้นแล้วไม่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาลอีก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๖ วรรคสาม

เรื่อง	แนวทางปฏิบัติ
แนวทางปฏิบัติในการจ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นของเทศบาล	๓. กรณีประธานสภาเทศบาลหรือรองประธานสภาเทศบาล มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนรายเดือนนับแต่วันได้รับการแต่งตั้งจากผู้ว่าราชการจังหวัด กรณีเทศบาลเมือง หรือนายอำเภอ กรณีเทศบาลตำบล ซึ่งเป็นไปตามมาตรา ๒๐ วรรคหนึ่ง ประกอบมาตรา ๖๘ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ ๖ วรรคสาม ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ๔. กรณีเลขานุการนายกเทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือน ตั้งแต่วันได้รับแต่งตั้ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๖ วรรคสี่ (แจ้งตามหนังสือจังหวัดชัยภูมิ ที่ ชย ๐๐๒๓.๔/ว ๑๒๙๖ ลงวันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔)

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
1	เกษตรสมบูรณ์	L8800	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเตี	931,256.30	-	931,256.30	100.00
2	เกษตรสมบูรณ์	L0976	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านเป้า	256,311.23	82,552.75	173,758.48	67.79
3	เกษตรสมบูรณ์	L0972	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.โนนกก	620,570.41	284,185.68	336,384.73	54.21
4	เกษตรสมบูรณ์	L7543	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลเกษตรสมบูรณ์	311,409.41	182,458.28	128,951.13	41.41
5	เกษตรสมบูรณ์	L8178	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเป้า	634,582.69	418,750.10	215,832.59	34.01
6	เกษตรสมบูรณ์	L8802	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านยาง	720,661.51	487,204.33	233,457.18	32.39
7	เกษตรสมบูรณ์	L8801	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านบัว	463,934.06	316,498.98	147,435.08	31.78
8	เกษตรสมบูรณ์	L0971	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.กุดเสาะ	650,869.80	451,419.46	199,450.34	30.64
9	เกษตรสมบูรณ์	L8799	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.โนนทอง	452,669.78	316,928.89	135,740.89	29.99
10	เกษตรสมบูรณ์	L0980	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองข่า	606,007.45	479,610.10	126,397.35	20.86
11	เกษตรสมบูรณ์	L0978	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านหัน	919,711.60	822,350.32	97,361.28	10.59
12	เกษตรสมบูรณ์	L0979	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.สระโพนทอง	503,921.37	467,299.13	36,622.24	7.27
13	เกษตรสมบูรณ์	L0981	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองโพนงาม	735,831.28	734,742.75	1,088.53	0.15
14	แก้งคร้อ	L7674	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลแก้งคร้อ	672,170.27	306,363.02	365,807.25	54.42
15	แก้งคร้อ	L0988	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองขาม	466,303.56	236,307.67	229,995.89	49.32
16	แก้งคร้อ	L0990	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลหนองสังข์	669,285.22	343,813.04	325,472.18	48.63
17	แก้งคร้อ	L0987	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านแก้ง	697,927.78	457,814.66	240,113.12	34.40
18	แก้งคร้อ	L0984	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.ช่องสามหมอ	635,318.79	423,993.12	211,325.67	33.26
19	แก้งคร้อ	L0983	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.โคกกู่	753,752.47	507,176.32	246,576.15	32.71
20	แก้งคร้อ	L7678	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลนาหนองทุ่ม	787,600.34	543,193.88	244,406.46	31.03
21	แก้งคร้อ	L0985	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.ท่ามะไฟหวาน	464,353.75	323,722.92	140,630.83	30.29
22	แก้งคร้อ	L0986	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.นาหนองทุ่ม	639,547.53	512,895.04	126,652.49	19.80
23	แก้งคร้อ	L0991	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หลุบคา	324,675.13	264,389.58	60,285.55	18.57
24	แก้งคร้อ	L0989	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองไม้	362,832.27	299,264.03	63,568.24	17.52

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
25	แก้งคร้อ	L0982	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เก่าย่ำดี	317,795.90	289,370.21	28,425.69	8.94
26	คอนสวรรค์	L0992	กองทุนสุขภาพตำบลบด.คอนสวรรค์	400,834.88	19,502.35	381,332.53	95.13
27	คอนสวรรค์	L0998	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ศรีสำราญ	361,303.01	209,237.82	152,065.19	42.09
28	คอนสวรรค์	L0994	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ช่องสามหมอ	256,049.38	180,949.35	75,100.03	29.33
29	คอนสวรรค์	L8803	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โนนสะอาด	289,019.95	204,656.57	84,363.38	29.19
30	คอนสวรรค์	L0996	กองทุนสุขภาพตำบลบด.บ้านโนสอ	699,662.06	498,330.00	201,332.06	28.78
31	คอนสวรรค์	L1000	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ห้วยไร่	372,965.03	276,600.85	96,364.18	25.84
32	คอนสวรรค์	L7675	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลคอนสวรรค์	325,482.13	241,451.67	84,030.46	25.82
33	คอนสวรรค์	L0997	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ยางหวาย	310,397.25	238,353.78	72,043.47	23.21
34	คอนสวรรค์	L0999	กองทุนสุขภาพตำบลบด.หนองขาม	326,480.72	263,003.02	63,477.70	19.44
35	คอนสวรรค์	L0993	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โคกมั่งงอย	462,616.45	440,294.23	22,322.22	4.83
36	คอนสาร	L1003	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ดงบัง	331,297.23	- 289.58	331,586.81	100.09
37	คอนสาร	L1006	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลทุ้งลุยลาย	514,931.01	266,821.46	248,109.55	48.18
38	คอนสาร	L1005	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ทุ่งพระ	385,173.69	261,974.02	123,199.67	31.99
39	คอนสาร	L1007	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โนนคูณ	443,908.51	306,680.27	137,228.24	30.91
40	คอนสาร	L8804	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ดงกลาง	409,029.33	295,414.42	113,614.91	27.78
41	คอนสาร	L7544	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลคอนสาร	369,370.87	292,583.73	76,787.14	20.79
42	คอนสาร	L1004	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ทุ่งนาเลา	400,057.30	334,176.79	65,880.51	16.47
43	คอนสาร	L1008	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลห้วยยาง	1,020,323.30	927,042.89	93,280.41	9.14
44	คอนสาร	L1001	กองทุนสุขภาพตำบลบด.คอนสาร	328,362.62	320,531.23	7,831.39	2.38
45	จัตุรัส	L7680	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลหนองบัวโคก	312,436.20	255,254.15	57,182.05	18.30
46	จัตุรัส	L8806	กองทุนสุขภาพตำบลบด.เทศบาลตำบลหนองบัวใหญ่	503,903.42	110,112.55	393,790.87	78.15
47	จัตุรัส	L8805	กองทุนสุขภาพตำบลบด.หนองโดน	436,792.95	168,839.61	267,953.34	61.35
48	จัตุรัส	L1015	กองทุนสุขภาพตำบลบด.หนองบัวโคก	386,822.32	212,899.75	173,922.57	44.96
49	จัตุรัส	L9046	กองทุนสุขภาพตำบลบด.บ้านขาม	505,932.48	396,705.50	109,226.98	21.59

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
50	จัตุมัส	L1013	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ส้มป่อย	459,628.50	410,612.79	49,015.71	10.66
51	จัตุมัส	L1012	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ละหาน	984,430.87	880,816.24	103,614.63	10.53
52	จัตุมัส	L7545	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลจัตุมัส	410,776.49	377,349.29	33,427.20	8.14
53	จัตุมัส	L1016	กองทุนสุขภาพตำบลบต.หนองบัวบาน	519,652.76	488,220.28	31,432.48	6.05
54	จัตุมัส	L1010	กองทุนสุขภาพตำบลบต.บ้านกอก	471,367.62	471,054.21	313.41	0.07
55	จัตุมัส	L1009	กองทุนสุขภาพตำบลบต.กุดน้ำใส	701,684.90	701,420.09	264.81	0.04
56	ชัยใหญ่	L8798	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ชัยใหญ่	388,244.26	33,468.59	354,775.67	91.38
57	ชัยใหญ่	L1019	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ตะโกทอง	237,707.35	121,665.23	116,042.12	48.82
58	ชัยใหญ่	L1020	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ทำกูบ	288,483.87	287,921.00	562.87	0.20
59	เทพสถิต	L9044	กองทุนสุขภาพตำบลบต.โป่งนก	781,702.22	20,714.33	760,987.89	97.35
60	เทพสถิต	L1024	กองทุนสุขภาพตำบลบต.วะตะแบก	908,565.98	439,892.95	468,673.03	51.58
61	เทพสถิต	L1021	กองทุนสุขภาพตำบลบต.นายางลัด	1,013,406.07	509,381.85	504,024.22	49.74
62	เทพสถิต	L7677	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลเทพสถิต	431,599.86	372,361.18	59,238.68	13.73
63	เทพสถิต	L1022	กองทุนสุขภาพตำบลบต.บ้านไร่	894,709.87	797,515.46	97,194.41	10.86
64	เทพสถิต	L1025	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ห้วยยายจิ๋ว	883,614.64	867,463.36	16,151.28	1.83
65	เนินสง่า	L8807	กองทุนสุขภาพตำบลบต.กะฮาด	312,355.09	-	312,355.09	100.07
66	เนินสง่า	L1029	กองทุนสุขภาพตำบลบต.หนองฉิม	661,443.03	264,234.86	397,208.17	60.05
67	เนินสง่า	L9045	กองทุนสุขภาพตำบลบต.รังงาม	259,597.80	209,425.98	50,171.82	19.33
68	เนินสง่า	L1027	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ตาเนิน	441,933.85	381,566.37	60,367.48	13.66
69	บ้านเขว้า	L1034	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ภูแลนคา	446,566.75	202,817.97	243,748.78	54.58
70	บ้านเขว้า	L1031	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลตาแต	907,940.85	633,947.47	273,993.38	30.18
71	บ้านเขว้า	L1032	กองทุนสุขภาพตำบลบต.โนนแดง	451,066.58	403,730.98	47,335.60	10.49
72	บ้านเขว้า	L7676	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเขว้า	730,119.89	662,883.62	67,236.27	9.21
73	บ้านเขว้า	L1030	กองทุนสุขภาพตำบลบต.ชีบน	396,306.82	364,103.80	32,203.02	8.13
74	บ้านเขว้า	L8808	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลทุ่งทอง	528,230.41	503,887.09	24,343.32	4.61

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
75	บ้านเขว้า	L1035	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลลำชี	500,778.12	500,607.13	170.99	0.03
76	บ้านแท่น	L7682	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านแท่น	457,976.35	-	458,312.74	100.07
77	บ้านแท่น	L1036	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเต่า	561,237.16	247,424.59	313,812.57	55.91
78	บ้านแท่น	L8809	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.สามสวน	737,551.49	470,689.54	266,861.95	36.18
79	บ้านแท่น	L1038	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.สระพัง	419,222.62	325,952.10	93,270.52	22.25
80	บ้านแท่น	L1040	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองคู	397,923.96	327,993.46	69,930.50	17.57
81	บ้านแท่น	L1037	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านแท่น	580,398.94	504,987.76	75,411.18	12.99
82	บ้านหนองจรนงค์	L1042	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.โคกเพชรพัฒนา	318,721.00	-	318,965.17	100.08
83	บ้านหนองจรนงค์	L8810	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านชวน	422,245.30	59,059.14	363,186.16	86.01
84	บ้านหนองจรนงค์	L8811	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หัวทะเล	581,874.08	289,258.32	292,615.76	50.29
85	บ้านหนองจรนงค์	L1043	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.โคกเจริญ	279,332.57	150,902.26	128,430.31	45.98
86	บ้านหนองจรนงค์	L1045	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านตาล	267,822.51	162,749.26	105,073.25	39.23
87	บ้านหนองจรนงค์	L7549	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านหนองจรนงค์	540,755.32	462,548.88	78,206.44	14.46
88	บ้านหนองจรนงค์	L1041	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.เกาะมะนาว	196,486.58	168,387.70	28,098.88	14.30
89	บ้านหนองจรนงค์	L1046	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านเพชร	602,246.07	542,074.65	60,171.42	9.99
90	บ้านหนองจรนงค์	L7553	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเพชร	424,263.15	404,934.47	19,328.68	4.56
91	ภักดีชุมพล	L1050	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.วังทอง	484,130.35	169,973.69	314,156.66	64.89
92	ภักดีชุมพล	L1049	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.บ้านเจียง	376,532.42	286,619.15	89,913.27	23.88
93	ภักดีชุมพล	L1051	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.แหลมทอง	368,008.31	332,496.82	35,511.49	9.65
94	ภักดีชุมพล	L1048	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.เจ้าทอง	616,714.12	576,260.66	40,453.46	6.56
95	ภูเขียว	L7683	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.ผักปัง	1,619,119.22	34,020.82	1,585,098.40	97.90
96	ภูเขียว	L1056	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านแก่ง	1,259,748.32	353,424.81	906,323.51	71.94
97	ภูเขียว	L1061	กองทุนสุขภาพตำบลอบต.หนองตูม	936,045.37	288,570.56	647,474.81	69.17
98	ภูเขียว	L1058	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านเพชรภูเขียว	415,473.17	158,327.05	257,146.12	61.89
99	ภูเขียว	L1059	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลภูเขียว	711,619.46	362,679.21	348,940.25	49.03

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
100	ภูเขียว	L1062	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โอโธ	633,930.39	391,112.34	242,818.05	38.30
101	ภูเขียว	L8812	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลธาตุทอง	853,760.73	642,154.66	211,606.07	24.79
102	ภูเขียว	L1052	กองทุนสุขภาพตำบลบด.กวางโง	1,041,478.88	849,110.68	192,368.20	18.47
103	ภูเขียว	L1053	กองทุนสุขภาพตำบลบด.กุดยม	510,016.86	425,932.08	84,084.78	16.49
104	ภูเขียว	L1060	กองทุนสุขภาพตำบลบด.หนองคอนไทย	611,048.15	537,751.56	73,296.59	12.00
105	ภูเขียว	L1057	กองทุนสุขภาพตำบลบด.บ้านดอน	362,709.92	326,011.43	36,698.49	10.12
106	ภูเขียว	L1054	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โคกสะอาด	607,719.61	546,512.75	61,206.86	10.07
107	ภูเขียว	L7684	กองทุนสุขภาพตำบลบด.บ้านเพชร	216,128.76	198,005.70	18,123.06	8.39
108	เมืองชัยภูมิ	L1078	กองทุนสุขภาพตำบลบด.หนองไม้	416,977.02	-	416,977.02	100.00
109	เมืองชัยภูมิ	L1080	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ห้วยบง	1,138,327.47	475,338.31	662,989.16	58.24
110	เมืองชัยภูมิ	L1071	กองทุนสุขภาพตำบลบด.บ้านค่าย	786,246.93	394,435.39	391,811.54	49.83
111	เมืองชัยภูมิ	L1064	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลโคกสูง	267,501.45	152,942.81	114,558.64	42.83
112	เมืองชัยภูมิ	L1068	กองทุนสุขภาพตำบลบด.นาผาย	901,337.04	520,057.71	381,279.33	42.30
113	เมืองชัยภูมิ	L7548	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลบ้านค่ายหมื่นแผ้ว	741,948.10	451,693.36	290,254.74	39.12
114	เมืองชัยภูมิ	L1079	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ห้วยด่อน	629,341.73	432,455.22	196,886.51	31.28
115	เมืองชัยภูมิ	L1076	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ลาดใหญ่	234,418.94	163,822.32	70,596.62	30.12
116	เมืองชัยภูมิ	L1070	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โนนสำราญ	517,372.57	369,975.02	147,397.55	28.49
117	เมืองชัยภูมิ	L8813	กองทุนสุขภาพตำบลบด.โพธิ์ทอง	523,093.90	389,002.29	134,091.61	25.63
118	เมืองชัยภูมิ	L1075	กองทุนสุขภาพตำบลบด.รอบเมือง	226,556.25	185,823.95	40,732.30	17.98
119	เมืองชัยภูมิ	L1065	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลสีทอง	664,272.04	555,035.84	109,236.20	16.44
120	เมืองชัยภูมิ	L6858	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลเมืองชัยภูมิ	3,410,716.51	2,934,116.19	476,600.32	13.97
121	เมืองชัยภูมิ	L1063	กองทุนสุขภาพตำบลบด.กุดตุ้ม	679,625.74	586,468.57	93,157.17	13.71
122	เมืองชัยภูมิ	L7679	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลลาดใหญ่	306,916.50	265,238.47	41,678.03	13.58
123	เมืองชัยภูมิ	L9043	กองทุนสุขภาพตำบลบด.ท่าหินโงม	299,870.17	266,002.34	33,867.83	11.29
124	เมืองชัยภูมิ	L1066	กองทุนสุขภาพตำบลบด.จับสือทอง	296,242.15	267,552.81	28,689.34	9.68

ลำดับ	อำเภอ	รหัสกองทุน	กองทุน	ยอดเงิน	จ่าย	เงินคงเหลือ	ร้อยละเงินคงเหลือ
125	เมืองชัยภูมิ	L1077	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.หนองนาแซง	475,683.59	447,944.54	27,739.05	5.83
126	เมืองชัยภูมิ	L8814	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.บ้านเล่า	555,711.06	549,386.75	6,324.31	1.14
127	เมืองชัยภูมิ	L1073	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.บึงคล้า	486,846.04	483,133.80	3,712.24	0.76
128	เมืองชัยภูมิ	L1069	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.นาเสียว	456,781.40	455,541.57	1,239.83	0.27
129	หนองบัวแดง	L1087	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลลพบุรีศิริ	749,607.75	168,277.86	581,329.89	77.55
130	หนองบัวแดง	L1086	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.วังชมพู	487,680.63	200,968.29	286,712.34	58.79
131	หนองบัวแดง	L1085	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.นางแดด	1,643,059.01	855,598.35	787,460.66	47.93
132	หนองบัวแดง	L7554	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลหนองบัวแดง	602,555.46	343,307.60	259,247.86	43.02
133	หนองบัวแดง	L1088	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.หนองแวง	1,068,702.33	627,659.72	441,042.61	41.27
134	หนองบัวแดง	L1082	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.คูเมือง	826,489.55	592,494.33	233,995.22	28.31
135	หนองบัวแดง	L1084	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.ท่าใหญ่	584,001.48	452,427.51	131,573.97	22.53
136	หนองบัวแดง	L8815	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.กุดชุมแสง	876,179.77	718,469.36	157,710.41	18.00
137	หนองบัวแดง	L1083	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.ถ้ำวัวแดง	595,521.49	488,680.81	106,840.68	17.94
138	หนองบัวระเหว	L1091	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.โสกปลาคู	240,064.82	195,469.19	44,595.63	18.58
139	หนองบัวระเหว	L1090	กองทุนสุขภาพตำบลรอบต.วังตะเฒ่า	893,042.77	763,839.03	129,203.74	14.47
140	หนองบัวระเหว	L8816	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลโคกสะอาด	425,284.92	383,379.07	41,905.85	9.85
141	หนองบัวระเหว	L6859	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลหนองบัวระเหว	449,680.50	413,128.37	36,552.13	8.13
142	หนองบัวระเหว	L1092	กองทุนสุขภาพตำบลเทศบาลตำบลห้วยแย้	377,986.94	368,867.44	9,119.50	2.41
รวม				82,012,251.60	54,694,158.11	27,318,093.49	33.31

ที่มา : จากเว็บไซต์ สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ.

https://obt.nhso.go.th/obt/statement_report

ว.ด.ป. ๑๘ พ.ค. ๒๕๖๔